PAGE
8

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 31.12.2015

№ 403-па
О внесении изменений в
постановление администрации
города от 31.10.2013 № 279-па

«Об утверждении муниципальной
программы «Создание условий для

обеспечения деятельности

исполнительно-распорядительного

органа местного самоуправления,

развития муниципальной службы

и резерва управленческих кадров

в муниципальном образовании
городской округ город Пыть-Ях
на 2014-2020 годы»
(в ред. от 11.12.2014 № 307-па,

от 26.02.2015 № 39-па,

от 09.12.2015 № 333-па)

В соответствии с постановлением администрации города от 21.08.2013                         № 184-па «О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», внести в постановление администрации города от 31.10.2013 № 279-па «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие муниципальной службы, и резерва управленческих кадров в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2014-2020 годы» следующие изменения:

1.
Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы за счет средств бюджета г.Пыть-Яха на 2014-2020 годы  составляет:  1762575,45 тыс. руб., в т.ч. 2014 год - 1221,70тыс. руб.,

2015 год - 289036,75 тыс. руб.,
2016 год - 294343,40 тыс. руб.,

2017 год - 294493,40тыс. руб.,
2018 год - 294493,40тыс. руб.,          2019 год - 294493,40тыс. руб.,          2020 год - 294493,40тыс. руб.

2.
Таблицу 2 приложения № 2 к приложению изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
3.
Таблицу № 3 приложения № 3 к приложению  изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

4.
Сектору пресс-службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».
5.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

6.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7.
Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Матрухину В. А.

Глава администрации

города Пыть-Яха

                                                              Р.И.Стадлер
Приложение №  1
к постановлению администрации

 города Пыть-Яха
от 31.12.2015 № 403-па
Таблица 2

	Перечень программных мероприятий

	№ п.п.
	Основные мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель
	Источники финансирования
	          Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности администрации города Пыть-Яха»

	Цель: Повышение качества функционирования исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления.

	Задача 1. Обеспечение условий для осуществления возложенных на администрацию города вопросов местного значения в соответствии с Уставом муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	1.
	Финансовое обеспечение выполнения полномочий и функций администрации города
	Управление делами/ МКУ «УМТО г.Пыть-Яха»
	всего
	1417609,66
	-
	227475,16
	238026,90
	238026,90
	238026,90
	238026,90
	238026,90

	местный бюджет
	1417609,66
	-
	227475,16
	238026,90
	238026,90
	238026,90
	238026,90
	238026,90

	2.
	Финансовое обеспечение деятельности МКУ «УМТО г.Пыть-Яха»
	МКУ «УМТО г.Пыть-Яха»
	всего
	337031,18
	-
	60808,68
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50

	местный бюджет
	337031,18
	-
	60808,68
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50

	Итого по Задаче 1
	всего
	1754640,84
	-
	288283,84
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40

	местный бюджет
	1754640,84
	-
	288283,84
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40

	Итого по Подпрограмме 1.
	всего
	1754640,84
	-
	288283,84
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40

	местный бюджет
	1754640,84
	-
	288283,84
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40
	293271,40

	Подпрограмма 2. Повышение профессионального уровня кадрового состава органов местного самоуправления, эффективности муниципальной службы.

	Цель: Повышение профессионального уровня кадрового состава органов местного самоуправления, эффективности муниципальной службы в целях реализации законных прав и интересов граждан в сфере муниципального управления

	Задача 1. Повышение профессиональной компетентности муниципальных служащих и иных управленческих  кадров города Пыть-Яха, обеспечение устойчивого развития кадрового потенциала и повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления

	1.1.
	Обеспечение участия представителей высших учебных заведений, общественных организаций в оценочно-экзаменационных мероприятиях при проведении конкурсного отбора в резерв управленческих кадров
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	1.2.
	Формирование антикоррупционного поведения, повышение эффективности деятельности начинающих муниципальных служащих муниципального образования
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	1.3.
	Дополнительное профессиональное образование  муниципальных служащих, в т.ч. включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления, и выборных должностных лиц муниципального образования, мониторинг его эффективности
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	всего
	7934,61
	1221,70
	752,91
	1072,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00

	Управление делами администрации города
	местный бюджет
	6692,23
	1131,00
	656,23
	861,00
	1011,00
	1011,00
	1011,00
	1011,00

	Дума города/ Счетно-контрольная палата
	местный бюджет
	1242,38
	90,70
	96,68
	211,00
	211,00
	211,00
	211,00
	211,00

	1.4.
	Информационно- методическое обеспечение дополнительного профессионального образования муниципальных служащих муниципального образования
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	Итого по Задаче 1.
	всего
	7934,61
	1221,70
	752,91
	1072,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00

	местный бюджет
	7934,61
	1221,70
	752,91
	1072,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00

	Задача 2. Обеспечение мер, способствующих внедрению современных принципов и технологий на муниципальной службе, в том числе по предупреждению коррупции, выявлению и разрешению конфликта интересов на муниципальной службе в органах местного самоуправления муниципального образования

	2.1.
	Проведение мониторинга и разработка предложений по повышению эффективности в сфере профилактики коррупции на муниципальной службе
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	2.2.
	Повышение престижа и открытости муниципальной службы
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	2.3.
	Участие в  конкурсе среди муниципальных служащих «Лучший муниципальный служащий»
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	2.4.
	Проведение совещаний, конференций, «круглых столов» для муниципальных служащих по актуальным вопросам
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	2.5.
	Совершенствование  механизмов контроля со стороны общества за деятельностью муниципальных служащих
	Управление делами администрации города/Дума города, Счетно-контрольная палата
	-
	без финансирования

	Итого по Задаче 2
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по Подпрограмме 2.
	всего
	7934,61
	1221,70
	752,91
	1072,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00

	местный бюджет
	7934,61
	1221,70
	752,91
	1072,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00
	1222,00

	Итого по Программе
	всего
	1762575,45
	1221,70
	289036,75
	294343,40
	294493,40
	294493,40
	294493,40
	294493,40

	местный бюджет
	1762575,45
	1221,70
	289036,75
	294343,40
	294493,40
	294493,40
	294493,40
	294493,40

	Инвестиции
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Прочие расходы
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ответственный исполнитель
	Управление делами администрации города/
	всего
	1424301,89
	1131,00
	228131,39
	238887,90
	239037,90
	239037,90
	239037,90
	239037,90

	местный бюджет
	1424301,89
	1131,00
	228131,39
	238887,90
	239037,90
	239037,90
	239037,90
	239037,90

	Соисполнитель
	Дума города/Счетно-контрольная палата
	всего
	1242,38
	90,70
	96,68
	211,00
	211,00
	211,00
	211,00
	211,00

	местный бюджет
	1242,38
	90,70
	96,68
	211,00
	211,00
	211,00
	211,00
	211,00

	Соисполнитель
	МКУ «УМТО г.Пыть-Яха»
	всего
	337031,18
	-
	60808,68
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50

	местный бюджет
	337031,18
	-
	60808,68
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50
	55244,50

Приложение № 2

к постановлению администрации

 города Пыть-Яха
от 31.12.2015 № 403-па

Таблица 3

Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование
показателей
результатов
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих  достижение результата
	Фактическое  значение показателя на момент  разработки  программ

мы
	Значения   показателя по годам

	Целевое  значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов

 (тыс. руб.)

	общие  затраты по  соответствующим мероприятиям
	в т.ч. бюджетные затраты

	2014г

	2015г
	2016г.
	2017г.

	2018г

	2019г.
	2020г.

	городского бюджета
	федерального/ окружного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Подпрограмма 1. «Обеспечение деятельности администрации города Пыть-Яха»

	1.
	Доля реализованных вопросов местного значения, отдельных государственных полномочий, переданных в установленном порядке в %.

	Финансовое обеспечение выполнения полномочий и функций администрации города, деятельности МКУ «УМТО г.Пыть-Яха»

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	1754640,84
	1754640,84

	2.
	Уровень выполнения договорных обязательств по материально-техническому и организационному обеспечению деятельности администрации города в %

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Подпрограмма 2. Повышение профессионального уровня кадрового состава органов местного самоуправления, эффективности муниципальной службы.

	1.
	Доля муниципальных служащих, в т.ч. включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления, прошедших обучение по программам дополнительного профессионального образования от потребности, определенной органами местного самоуправления по профессиональному развитию муниципальных служащих в текущем году, в %.
	Дополнительное профессиональное образование  муниципальных служащих, в т.ч. включенных в резерв управленческих кадров муниципального образования и кадровые резервы органов местного самоуправления, и выборных должностных лиц муниципального образования, мониторинг его эффективности
	67,5
	81,2
	94,9
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	7934,61
	7934,61
	-

	2
	Повышение доли муниципальных  служащих, получивших дополнительное профессиональное образование с учетом компетенции относительно общего числа муниципальных служащих, получивших дополнительное профессиональное образование (в %)

	28,2
	39,1
	50,0
	60,9
	71,8
	82,7
	93,6
	100
	100

Руководитель программы: ___________________________

                                                                              (Ф.И.О.)             (подпись)
Примечание:

- в графах 2,  4,  5,  6,  7, 8  проставляется информация по показателям из приложения 2  «Целевые показатели муниципальной программы»;

- в графах 3, 9, 10, 11 проставляется информация из приложения 3 «Основные программные мероприятия»